
 

COMUNE DI BOMBA 
(Provincia di Chieti) 

________________________________________________________________________________________________ 
P.zza Matteotti, 6 c.a.p. 66042       Tel. 0872/860116 – fax 0872/860440        e-mail: info@comunedibomba.it      Cod. Fis. – P. IVA 00259570695 

 
Verbale di deliberazione della Giunta Comunale 

 
 

N. 
 

21 
OGGETTO: Integrazione e modifiche Regolamento Comunale 
sull’ordinamento Generale degli Uffici e Servizi – Approvazione.   
 

del  31/03/2012 

 
     L’anno duemiladodici il giorno trentuno del mese di marzo alle ore 9,00 nella casa comunale, a 
seguito convocazione, disposta nei modi e norme di legge, si è riunita la Giunta Comunale, con la 
presenza dei Sig.:  
 

    Presente Assente 

1) DI SANTO Donato Presidente….. X  
2) DI SANTO Nicola Vicesindaco… X  
3) DI SANTO Antonio Assessore….. X  
4) FIORITI Marco ……..“……….. X  
5) GENTILE Luigi ……..”……….. X  

 
Partecipa il Segretario Comunale Dr. Domenico Acconcia. 
Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, Donato Di Santo, nella sua qualità di Sindaco, 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta. 
 
                  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

Relata di pubblicazione 
 

Il presente verbale è stato pubblicato all’Albo Pretorio del sito web 
istituzionale del Comune il                        al n.           del registro ai 
sensi dell’art. 124 D.Lgs. 18 agosto 2000, n.267.  
 
 

IL MESSO COMUNALE 
 
 

_________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 



 
LA GIUNTA COMUNALE 

 
 
Richiamata  la deliberazione del Consiglio Comunale n. 31 del 29/09/2007 esecutiva per legge con la quale 
venivano approvati i criteri generali concernenti il Regolamento dell’Ordinamento generale degli Uffici e dei Servizi 
nonché il Regolamento per le modalità di svolgimento di concorso e di valutazione del prove; 
 
Richiamata la precedente deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 17/12/20007 con la quale veniva 
approvato il Regolamento degli Uffici e del servizi nonché il Regolamento per le modalità di concorso; 
 
Rilevato  che il predetto Regolamento in vigore presso questo Comune adottato con la citata deliberazione della 
G.C. n. 50 del 17/12/2007 necessita di un’opportuna integrazione e modificazione delle disposizioni in esso 
contenute al fine di adeguarlo alle mutate normative e al fine separare l’area economica-finanziaria da quella della 
gestione dei Tributi locali per una migliore efficacia delle attività amministrative; 
 
Richiamato  l’art. 48 del D.lgs. n. 267/2000in ordine alla disciplina regolamentare sull’Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi e alla competenza circa la sua adozione; 
 
Visto lo Statuto Comunale; 
 
Visto, altresì, la modifica da apportare al Regolamento così come predisposto dall’Ufficio di Segreteria; 
 
Accertato  che il presente atto, non comportando impegno di spesa, non necessita del parere sulla regolarità 
contabile bensì del solo parere in ordine alla regolarità tecnica;         
 
Con voti unanimi, 

D E L I B E R A 
 

1. Di approvare le modifiche ed integrazioni al Regolamento Comunale sull’ordinamento generale degli Uffici 
e Servizi approvato con la deliberazione della Giunta Comunale n. 50 del 17/12/2007 nel modo di seguito 
indicato: 
A – L’art. 5 n. 2 del Capo II “Organizzazione” che prevede il solo settore economico-finanziario, tributi e 
contabilità generale viene diviso nel settore economico-finanziario e contabilità generale e nel settore 
tributi. 
B – Il Settore economico-finanziario, tributi e contabilità generale come previsto nel testo dall’art. 6 viene 
riformulato nel nuovo testo che sostituisce quello precedente che iniziava con la parola “Settore” e 
terminava con la parola “Reversali”. 

2. Di approvare il nuovo testo riformulato del Regolamento sull’Ordinamento generale degli Uffici e Servizi 
che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale con la modifica e l’integrazione 
sopradetta. 

3. Di dare atto che il nuovo Regolamento dell’Ordinamento Generale degli Uffici e dei Servizi approvato col 
presente atto sostituisce nella nuova formulazione quello precedente approvato con la citata deliberazione 
della Giunta Comunale n. 50 del 17/12/2007. 

4. Di pubblicare il presente atto e il nuovo Regolamento modificato nell’art. 5  cap. 2 e dell’art. 6 nella parte 
citata in premessa, all’Albo Pretorio on-line del Comune per 15 giorni consecutivi. 

5. Di dare atto che il citato regolamento entrerà in vigore il giorno successivo alla sua pubblicazione. 
6. Di rendere il presente atto, immediatamente eseguibile ai sensi dell’art.134, comma 4, del D.lgs. 

n.267/2000 stante l’urgenza di provvedere e previa separata votazione. 
 
              
                                                                                                                   

 
                  IL SINDACO                                                                            IL SEGRETARIO 
            (Rag. Donato Di Santo)                                                          (Dr. Domenico Acconcia) 

 
 

 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
La presente deliberazione, in applicazione del D.Lgs.18/08/2000, n.267, è divenuta esecutiva il giorno 
                                 per il motivo sotto indicato: 
 
□ decorsi 10 giorni dalla pubblicazione dell’atto (art.134 - comma 3 -)  
□ dichiarata immediatamente eseguibile (art.134 - comma 4 -) 
 
Bomba, lì 
 
                                                                                                    IL SEGRETARIO COMUNALE 

                                                                                           Dr. Domenico Acconcia  
 


